ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 426

Петродворцового района Санкт-Петербурга

имени Героя Советского Союза Г.Д. Костылева

Протокол  № 20

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ гимназия № 426

от 17.06.2024

 Присутствовали: Стогова Е.А., Посохова Е.В., Прокопьева О.В., Внукова С.С.,

Евсеенкова Н.А., Крысова И.Н.,  Кубасова О.И.,  Смирнова С.Н. (приглашенная), Серова Н.Г.

(по согласованию).

Повестка:

1. О реализации плана работы по противодействию коррупции на 2023-2027 за 1

полугодие 2024 года.

2. Об использовании бюджета за 1 полугодие 2024 года.

3. Анализ работы Комиссии по распределению доплат и надбавок сотрудникам ГБОУ

гимназия № 426 в 1-м полугодии 2024 года.

4. Об информировании сотрудников гимназии № 426 с материалами по теме «Конфликт

интересов: порядок предотвращения и урегулирования» (федеральный закон от 25.12.2008 n

273-фз (ред. От 19.12.2023) «О противодействии коррупции» Статья 10. Конфликт интересов).

5. О предоставлении платных образовательных услуг в 1-м полугодии 2024 года.

Ход заседания:

  По первому вопросу слушали руководителя ГБОУ гимназия № 426 Санкт-Петербурга,

председателя комиссии по противодействию коррупции Стогову Е.А. Елена Анатольевна

напомнила о том, что с января 2023 года в гимназии утверждён новый План мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2027 год. Работа по противодействию коррупции

проводилась согласно Плану.

 Решили: работу по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции на

2023-2027 за 1 полугодие 2024 года в ГБОУ гимназии № 426 Санкт-Петербурга считать

удовлетворительной.

  Голосовали:

«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

  Вторым вопросом Смирнова С.Н., зам. директор по АХЧ, представила членам

комиссии отчет бюджета за 1 полугодие 2024 года. Информировала, что исполнение бюджета

идет по плану, рассказала о прошедших и планируемых торгах, выборе поставщиков.

 Решили: Признать факт исполнения бюджета согласно планированию.

     Голосовали:

«за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/

По третьему вопросу слушали Стогову Е.А., руководителя гимназии, которая

ознакомила присутствующих с результатами работы Комиссии по распределению доплат и

надбавок сотрудникам гимназии в 1-м полугодии 2024 года.

 Выступила: Крысова И.Н., председатель профсоюзного комитета гимназии: рассмотрев

материалы работы Комиссии по распределению доплат и надбавок сотрудникам гимназии во

1-м полугодии 2024 года (протоколы заседания комиссии от 31.01.2024; 28.02.2024;

28.03.2024; 25.04.2024; 28.05.2024) отметила, что работа Комиссии осуществилась в

соответствии с Положением о доплатах и надбавках сотрудникам гимназии. Предложила

признать работу Комиссии удовлетворительной.

     Решили: единогласно признать работу Комиссии по распределению доплат и надбавок

сотрудникам гимназии в 1-м полугодии 2024 года удовлетворительной.

     Голосовали:

     «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

По четвертому вопросу Прокопьева О.В. сообщила, что на совещании 25.03.2024

сотрудники гимназии № 426 были информированы под подпись с материалами по теме

«Конфликт интересов: порядок предотвращения и урегулирования». Вниманию сотрудников

был представлен видеоролик, в котором смоделированы различные ситуации и представлены

пути их разрешения.

 Решили: информацию принять к сведению.

 Голосовали:

         «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

 По пятому вопросу Евсеенкова Н.А., зам. директора по УВР, проинформировала

членов комиссии о том, что платные услуги вводятся согласно Постановления Правительства

РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»

(далее Постановление) и Уставом учреждения. Перечень дополнительных платных услуг

формируется на основе запросов родителей (законных представителей) обучающихся и

учащихся, утверждается приказом директора (№ 147 от 31.08.2023; № 174 от 05.09.2023). В

текущем учебном году в перечень платных образовательных услуг входила «Школа раннего

развития» (4 группы, 53 человека).  Оплата услуг проводилась по квитанциям, выписываемым

бухгалтерией.

 Решили: Признать работу по предоставлению платных услуг, отвечающей требованиям

Постановления и Устава ГБОУ гимназия № 426.

Голосовали:

         «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель комиссии

по противодействию коррупции                                                             Е.А.  Стогова

 Ответственный секретарь                                                                     О.В. Прокопьева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 426 ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Д.
КОСТЫЛЕВА, Стогова Елена Анатольевна, Директор

17.06.24 10:02 (MSK) Сертификат DE1861AE08A9652353BB8B842609693B